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RAPORTIM SHRUKD PËR TREGUESIT KRYESORË-TEKNIKË 

 

1. Tregues Teknik, Uji i Prodhuar dhe Uji pa të Ardhura 

 

Zhvillimet në situatën teknike të shoqërisë në lidhje me sasinë e ujit të prodhuar kundrejt 

sasisë së ujit të faturuar, krahasuar me vitin 2024 dhe buxhetin, janë paraqitur dhe shpjeguar 

më poshtë: 

 

Nr.
Njesia 

operative
Tregues performance 3M 2026

Buxhet 3M 

2026

2026 vs 

Buxhet 
3M 2025

1 Uje i prodhuar (m³) 9,360,517      9,690,923 -3.4% 10,409,645

2 Uje i shitur (m³) 2,828,945      2,996,322 -5.6% 2,711,511

3 Uje pa te ardhura (m³) 6,531,572      6,694,601      -2.4% 7,698,134

4 Uje pa te ardhura (%) 69.8% 69.1% 0.7% 74.0%

1 Uje i prodhuar (m³) 2,026,941      1,991,190      1.8% 2,031,240

2 Uje i shitur (m³) 586,334         737,735 -20.5% 569,798

3 Uje pa te ardhura (m³) 1,440,607      1,253,455      14.9% 1,461,442

4 Uje pa te ardhura (%) 71.1% 63.0% 8.1% 71.9%

1 Uje i prodhuar (m³) 652,670         742,732 -12.1% 762,732

2 Uje i shitur (m³) 173,588         155,309 11.8% 173,123

3 Uje pa te ardhura (m³) 479,082         587,423         -18.4% 589,610

4 Uje pa te ardhura (%) 73.4% 79.1% -5.7% 77.3%

1 Uje i prodhuar (m³) 234,444         252,035 -7.0% 255,901

2 Uje i shitur (m³) 89,493          93,732 -4.5% 80,381

3 Uje pa te ardhura (m³) 144,951         158,303         -8.4% 175,520

4 Uje pa te ardhura (%) 61.8% 62.8% -1.0% 68.6%

1 Uje i prodhuar (m³) 12,274,572    12,676,880 -3.2% 13,459,518    

2 Uje i shitur (m³) 3,678,360      3,983,098 -7.7% 3,534,813      

3 Uje pa te ardhura (m³) 8,596,212      8,693,782      -1.1% 9,924,706      

4 Uje pa te ardhura (%) 70.0% 68.6% 1.5% 73.7%

Kruje

Rrogozhine

Durres

Kavaje

Rajonale

 
 

Burimi Fushë Kuqe dhe Fushë Krujë: prodhimi ujit matet me matës dhe raportohet në formë 

shkresore nga Drejtoria e Prodhimit. Burimin Fushë Milot: prodhimi ujit matet me matës dhe 

raportohet me sistem Scada.  

Njësia Durrës+Shijak, prodhimi 100% me matës. 

Burimi Çermë: prodhimi i ujit pjesërisht vlerësohet nga orët e punës së pompave duke marrë 

parasysh dhe stakimet e tyre gjatë muajit dhe pjesërisht matet; shitje uji me shumicë Lushnje 

dhe furnizim Rrogozhinë. Njësia Kavajë, prodhimi 15% me matës. 

Burimet Fushë Krujë: prodhimi ujit vlerësohet për burimet malore dhe me matës Stacioni 

Hasan. Njësia Krujë, prodhimi 55% me matës. 

Burimet Fshat Rrogozhinë: prodhmi ujit pjesërisht matet dhe pjesërisht vlerësohet. 

Njësia Rrogozhinë, prodhimi 83% me matës. 
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Krahasimi i nivelit UPA: për shoqërinë rajonale vihet re një rritje e nivelit të ujit pa të 

ardhura krahasuar me buxhetin e vitit 2026, të shprehur si përqindje e vëllimit të ujit të 

prodhuar që hyn në sistem, perkatësisht nga 68.6%  parashikuar në 70% arritur, një rritje prej 

1.5%. Ndërsa në krahasim me vitin 2025 kemi një reduktim prej rreth 4% për tre mujorin e 

parë të vitit 2026. 

Njësia Krujë dhe Njësia Rrogozhinë kanë arritur nivelin e buxhetuar të ujit pa të ardhura me 

reduktim prej nga 5.7 dhe 1%. 

Njësia Durrës, ka një rritje prej rreth 1% krahasuar me nivelin e ujit pa të ardhura parashikuar 

në buxhet për këtë tre mujor,. ndikuar nga niveli i ujit të faturuar. 

Njësia Kavajë ka një rritje prej 8.1% të nivelit të UPA krahasuar me nivelin e buxhetuar, 

ndikuar nga niveli i ujit të faturuar, që shihet dukshëm me ndikim nga sasia e ujit të faturuar. 

Krahasuar me të njëtën periudhë të vitit 2025 të gjitha njësitë kanë reduktim të UPA, 

Njësia Rrogozhinë me 6.8%, Njësia Durrës me 4.2%, Njësia Krujë me 3.9%, Njësia Kavajë 

me rreth 1%. 

 

2. Tregues teknik Programi reduktimit UPA 

 

✓ Verifikimet bërë në bashkëpunim me Drejtorinë e Shitjeve, për 3M e parë të 2026 

 

Sipas listave përkatëse gjatë këtij muaji janë realizuar: 

 

  

  Verifikime Masa Administrative 

Nr. 153 19 

 

 

Janë kryer verifikime për kategorinë konsumatorë privatë me status: të prerë, pezulluar apo 

në proçes gjyqësor, akumulim debie;(procedura filluar gjatë muajit Mars 2026) 

 

1 Durres 27       26,676,116.00 1,068,735.00                    25,607,381.00 4%

2 Shijak                                -   #DIV/0!

3 Kavaje                                -   #DIV/0!

4 Kruje                                -   -

5 Rrogozhine                                -   -

       TOTAL        . 246TOTAL 27 26,676,116.00  1,068,735.00      -            25,607,381.00       4%

Debia e mbetur
% 

Realizim
Nr

Njesia 

Operative
nr Debia Paguar Akm
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✓ Inspektimet në linjat kryesore dhe përmiresimi matjes në burime 

 

Gjatë tre mujorit të parë të vitit 2026 janë kryer verifikime në terren për të përcaktuar 

pozicionet e reja përgjatë linjës kryesore DN 700 CE të burimit Fushë Kuqe, ku është e 

mundur të instalohet matesi i prurjeve. Janë kontrolluar 13 pika përgjatë tubacionit. 

Plan për të kryer matje në puset e Burimit Cermë. 

Ka vazhduar procedura për të bërë matje në puset e burimit Cermë, duke përcaktuar 

metodikat dhe pozicionet e përshtatme. Matje në dy puse, me planin për të vazhduar më tej në 

muajt pasardhës. 

Deri më tani është bërë matja në stacion për ujin me shumicë Lushnje, diference e matjes prej 

rreth 7000 m3 me shumë se ajo e raportuar me matës mekanik.  

 

3. Tregues teknik mbi konsumin i energjisë elektrike 

 

Referuar sasisë së ujit të prodhuar sipas njësive me peshën kyesore burimet me ngitje 

mekanike të Njësisë Durrës, ne tabelën e mëposhtëme paraqiten konsumet e nivelit të 

energjisë: 

 

Nr.
NJESIA 

OPERATIVE
TREGUES PERFORMANCE 3M1 2026 3M1 2025

2026 vs 

2025

1 Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Ujesjelles (kwh) 15,431,699     17,487,186        -11.8%

2 Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Kanalizime (kwh) 737,476          364,820             102.1%

3 Energjia elektrike e konsumuar nga ITUN (kwh) 508,941          405,659             25.5%

1 Total Energji 16,678,116     18,257,665        -8.7%

2 Total Prodhim 9,360,517       10,409,645        -10.1%

3 Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Ujesjelles (kwh) 1,794,618       1,828,876          -1.9%

1 Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Kanalizime (kwh) 127,257          125,236             1.6%

1 Energjia elektrike e konsumuar nga ITUN (kwh) 2,637              5,084                 -48.1%

1 Total Energji 1,924,513       1,959,195          -1.8%

2 Total Prodhim 2,026,941       2,031,240          -0.2%

1 Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Ujesjelles (kwh) 225,253          427,501             -47.3%

2 Total Prodhim 652,670          762,732             -14.4%

1 Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Ujesjelles (kwh) 189,579 162,051 17.0%

2 Total Prodhim 234,444          255,901             -8.4%

1
Energjia totale e konsumuar (te dy linjat)-Ujesjelles (kwh) 19,017,461  20,806,412     -8.6%

2 Total Prodhim 12,274,572  13,459,518     -8.8%

DURRES      

+SHIJAK

KAVAJE

RAJONALE

KRUJE

RROGOZHINE
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Gjatë vitit 2025 shoqëria rajonale ka reduktimi të konsumit të energjisë me 8.6% 

propocionalisht me reduktimin prej 8.8% të sasisë së ujit të prodhuar. 

Në Njësitë Operative Krujë dhe Rrogozhinë konsumi i energjisë elektrike nuk ka varësi të 

drejtëpërdrejtë me prodhimin e ujit, pasi në këto njësi kemi burime me vetërrjedhje si Kruja 

apo furnizim me ujë nga burimi Cermë për Rrogozhinën. 

Njësia Durrës+Shijak: tre burime me ngritje mekanike, 24 orë në ditë pompim. Për këtë tre 

mujor vihet re një reduktim i konsumit të energjisë propocionalisht me reduktimin e sasisë së 

ujit të prodhuar. 

Njësia Kavajë: burimi Cermë dhe puset fshat, me ngritje mekanike. Për këtë tre mujor vihet 

re një reduktim i konsumit të energjisë propocionalisht me reduktimin e sasisë së ujit të 

prodhuar. 

 

 

4. Tregues teknik Zbatimi Investimeve  

 

Objekt: Ndërtim puse dublikant, rrethim dhe pastrim të puseve ekzistuese, Burimi: 

Popojve, Harizaj, Shtordher dhe Synej, Bashkia Kavajë 

Kontraktor punimesh: AKM & NG Structure & Studio Private PM Arbi 

Mbikqyrës punimesh: Viking Engineering  

Vlera: 79,200,000 lekë me tvsh 

Afati zbatimit punimeve: 6 muaj - deri më 07.11.2025 

Njoftim fillim punimesh: 2536 dt.07.05.2025 

Njoftim përfundim punimesh: nr.6606 dt.21.11.2025  

Kolaudimi: 776 dt.06.02.2026 

Marrje dorëzim (përkohshme): 776/1 dt.06.02.2026 

Shkresë ZMP: 776/4 dt.06.02.2026, Dr.Tregtare dhe Dr.PMA 

Sipas këtij investimi janë kryer mirëbatje godine ekzituese dhe ndërtim pus i ri në burimet: 

Synej, Popoj, Shtodher dhe Harizaj. 

Pus Synej, kapaciteti 6-7 l/sek 

Pus Popoj, kapaciteti 20 l/sek 

Pus Shtodher, kapaciteti 20 l/sek 

Pus Harizaj, 20 l/sek 

Kapaciteti prodhues i puseve në total 67 l/sek, ku vlen të përmëndet fakti që pusin Harizaj 

projektuar për 7-8 l/sek faktikisht u arrit në nivelin 20 l/sek.  

Këto puse janë në Njësinë Kavajë dhe duke patur parasysh që jemi në prag të sezonit veror, 

nevojitet që të vihen sa më parë në punë dhe të shfrytëzohet sasia e ujit për furnizimin e 

zonave që u shërbehet.  

Nga ana e Drejtorisë së Mirëmbatjes është marrë informacioni në lidhje me punimet që 

nevojiten të bëhen me qëllim vënien në punë të puseve, pasi projekti bën ndërtimin e tyre 

ndërsa lidhja me pompën apo rrjetin bëhet nga ana e shoqërisë. 
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RAPORTIM PËR TREGUESIT KRYESORË-TREGTARË 

Drejtoria e Shitjes 

 

Referuar indikatoreve dhe objektivave te firmosur nga Administratori Drejtoria shitjes ka 

marre masat per shperndarjen e objektivave dhe indikatoreve sipas NJ.Operative dhe 

skuadrave operacionale. 

 

Ne vijim paraqesim te dhenat ne lidhje me ecurine e punes per arritjen e objektivave;  

 

Tabela për numrin e lidhjeve te Reja 

 

        

LIDHJE TË REJA 
Total  

3-mujori I Fakt 

Total 3-mujori  

I Plan 
Realizimi 

Durrës 

Kategoria FUP KUZ FUP KUZ FUP KUZ 

Familje 297 212 389 211 76% 100% 

Privat 61 40 46 34 132% 119% 

Buxhetor 0 0 0 0 0 0 

Uje me shumice 0 0 0 0 0 0 

Total 358 252 435 245 82% 102% 

Kavajë 

Familje 473 472 402 397 117% 118% 

Privat 8 8 18 17 44% 45% 

Buxhetor 0 0 0 0 0 0 

Uje me shumice 0 0 0 0 0 0 

Total 481 480 420 414 114% 115% 

Krujë 

Familje 6 6 8 7 73% 84% 

Privat 0 0 2 2 0 0 

Buxhetor 0 0 0 0 0 0 

Total 6 6 11 9 57% 66% 

Rrogozhinë 

Familje 14 6 22 12 62% 51% 

Privat 3 1 3 2 109% 47% 

Buxhetor 0 0 0 0 0 0 

Total 17 7 25 14 67% 51% 

SHRUKD 

Familje 790 696 821 627 96% 111% 

Privat 72 49 69 55 104% 89% 

Buxhetor 0 0 0 0 0 0 

Uje me shumice 0 0 0 0 0 0 

Total 862 745 891 682 96% 109% 
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➢ Evidentimi i lidhjeve te paligjshme dhe formalizimi i tyre, zgjerimi i zones se 

sherbimit si dhe ndertimet e reja do te ndikojne ne rritjen e numrit te lidhjeve te reja 

ne vazhdimesi. 

 

Numri i kontratave  totale  SHRUKD  
        

Kontrata Totale 
Mars 

2026 
  

Total 3-mujori I 

Plan 

Diferenca Plan vs 

Fakt 

Durrës 

Kategoria  FUP KUZ FUP KUZ FUP KUZ 

Familje 93,700.00 58,620 93,781 58,831 99% 99% 

Privati 8,298.00 6,674 8,275 6,708 100% 99% 

Buxhetor 241 127 241 127 100% 100% 

Ujë me 

shumicë 1 - 1 - 100% - 

Total  102,240 65,421 102,298 65,666 99% 99% 

Kavajë 

Familje 25,880 19,849 26,282 20,246 98% 98% 

Privati 1,216 1,183 1,234 1,200 98% 98% 

Buxhetor 92 67 92 67 100% 100% 

Ujë me 

shumicë 1 - 1 - 100% - 

Total  27,189 21,099 27,609 21,513 98% 98% 

Krujë 

Familje 5,603 4,838 5,611 4,845 99% 99% 

Privati 768 764 770 766 99% 99% 

Buxhetor 63 62 63 62 100% 100% 

Total  6,434 5,664 6,445 5,673 99% 99% 

Rrogozhinë 

Familje 5,471 1,328 5,493 1,340 99% 99% 

Privati 277 144 280 146 98% 98% 

Buxhetor 
75 17 75 17 100% 100% 

Total  5,823 1,489 5,848 1,503 99% 99% 

SHRUKD  

Familje 130,654 84,635 131,167 85,262 99.% 99% 

Privati 10,559 8,765 10,559 8,820 100% 99% 

Buxhetor 471 273 471 273 100% 100% 

Ujë me 

shumicë 2 0 2 0 100% - 

Total  141,686 93,673 142,200 94,355 99% 99% 

 

 

 

 

 

 

 

Volumi i ujit dhe i kanalizimeve faturuar total SHRUKD 
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Janar 2026 Shkurt 2026 Mars 2026 Total 3-mujori I
VOLUMI 

(M3)
FUP KUZ FUP KUZ FUP KUZ FUP KUZ FUP KUZ FUP KUZ

Familje 651,550        317,666      617,011          302,780    620,295      306,369   1,888,856        926,815      1,942,095.0    929,223.0       97% 100%

Privati 115,614        69,426        128,578          77,709      128,679      74,939     372,871           222,074      483,367.0        303,739.0       77% 73%

Buxhetor 32,083          24,703        45,492            36,967      41,718         33,785     119,293           95,455        116,607.0        94,881.0         102% 101%

Ujë me 147,343        -               145,118          -             155,463      -            447,924           -               454,253.0        -                   99% 0%

Total 946,590        411,795      936,199          417,456    946,155      415,093   2,828,943.50  1,244,344  2,996,322.0    1,327,843.0   94% 94%

Familje 91,223          77,614        89,525            75,996      86,320         73,165     267,068           226,775      365,041.0        309,941.0       73% 73%

Privati 21,049          20,974        20,453            20,349      24,590         24,439     66,092              65,762        147,045.0        136,557.0       45% 48%

Buxhetor 2,809            2,416           3,529              3,093         3,405           3,004       9,743                8,513          8,333.0            7,357.0           117% 116%

Ujë me 79,270          -               77,907            -             86,254         -            243,431           -               217,316.0        -                   112% 0%

Total 194,351        101,004      191,414          99,438      200,569      100,608   586,334           301,050      737,735.0        453,855.0       79% 66%

Familje 50,247.0      37,743.0     48,917.5        36,064.4   47,917.0     35,483.6 147,081.5        109,291.0  132,503.0        97,520.0         111% 112%

Privati 5,658.0         4,977.6       5,405.0           4,696.8     5,214.0       4,518.6    16,277.0          14,193.0    14,577.0          12,693.0         112% 112%

Buxhetor 3,376.0         2,978.2       3,805.0           3,360.6     3,049.0       2,718.0    10,230.0          9,056.8       8,229.0            7,221.0           124% 125%

Total 59,281.0      45,698.8     58,127.5        44,121.8   56,180.0     42,720.2 173,588.5        132,540.8  155,309.0        117,434.0       112% 113%

Familje 25,760          10,559        22,548            9,411         23,604         9,219       71,912              29,189        81,627.00        28,395.0         88% 103%

Privati 1,282            942              1,156              942            1,232           904           3,670                2,788          3,673.00          1,862.0           100% 150%

Buxhetor 4,144            3,220           4,601              3,706         5,166           4,217       13,911              11,143        8,432.00          6,574.0           165% 170%

Total 31,186          14,721        28,305            14,059      30,002         14,340     89,493              43,120        93,732.00        36,831.0         95% 117%

Familje 818,780        443,582      778,002          424,251    778,136      424,236   2,374,918        1,292,070  2,521,266.0    1,365,079.0   94% 95%

Privati 143,603        96,320        155,592          103,697    159,715      104,801   458,910           304,817      648,662.00     454,851.0       71% 67%

Buxhetor 42,412          33,317        57,427            47,127      53,338         43,724     153,177           124,168      141,601.00     116,033.0       108% 107%
Ujë me 

shumicë
226,613        -               223,025          -             241,717      -            691,355           -               671,569.0        -                   103%

Total 1,231,408    573,219      1,214,045      575,075    1,232,906   572,761   3,678,359        1,721,054  3,983,098.00  1,935,963.0   92% 89%

Rrogozh

inë

Total 

Total 3-mujori I Plan Realizimi

Durrës

Kavajë

Krujë

 
 

 

Te ardhurat totale nga sherbimet e ofruara FUP, KUZ dhe Tarife Sherbimi  SHRUKD 

TË 

ARDHURA(LE

KË)

Janar 2026 Shkurt 2026 Mars 2026 Total 3-mujori I
Total 3-mujori I 

Plan
Realizimi

Familje 80,175,841               77037795 77,479,075             234,692,711            238,080,619             99%

Privati 23,514,480               25920950 25,750,190             75,185,620               96,243,789               78%

Buxhetor 6,293,200                 9028800 8,277,770                23,599,770               23,182,604               102%

Ujë me shumicë 4,273,247                 4208722 4,508,727                12,990,696               13,174,246               99%

Total 114,256,768            116196267 116,015,762           346,468,797            370,681,257             93%

Familje 12,046,370.00         11,920,820.00         11,686,950.00       35,654,140.00         42,582,078.0            84%

Privati 4,359,160.00           4,243,870.00           5,029,350.00          13,632,380.00         28,485,185.4            48%

Buxhetor 541,660.00               676,310.00               654,500.00             1,872,470.00           1,617,276.3              116%

Ujë me shumicë 2,362,546.00           2,321,928.60           2,570,669.00          7,255,143.60           6,476,922.5              112%

Total 19,309,736.00         19,162,928.60         19,941,469.00       58,414,133.60         79,161,462.2            74%

Familje 3,892,510.0             3,820,084.0              3,775,476.0            11,488,070.0           10,630,525.2            108%

Privati 895,312.0                 864,376.0                 842,092.0                2,601,780.0             2,399,196.6              108%

Buxhetor 402,560.0                 451,392.0                 365,964.0                1,219,916.0             991,126.9                  123%

Total 5,190,382.0             5,135,852.0              4,983,532.0            15,309,766.0           14,020,848.7            109%

Familje 2,436,470.0             2270814 2319382 7,026,666.0             7,470,853.38            94%

Privati 230,740.0                 217320 224380 672,440.0                 650,218.80               103%

Buxhetor 484,724.0                 538316 602776 1,625,816.0             1,008,409.20            161%

Total 3,151,934.0             3026450 3146538 9,324,922.0             9,129,481.38            102%

Familje 98,551,191.00         95,049,513.00         95,260,883.00       288,861,587.00      298,764,075.18       97%

Privati 28,999,692.00         31,246,516.00         31,846,012.00       92,092,220.00         127,778,389.80       72%

Buxhetor 7,722,144.00           10,694,818.00         9,901,010.00          28,317,972.00         26,799,416.22         106%

Ujë me shumicë 6,635,793.00           6,530,650.60           7,079,396.00          20,245,839.60         19,651,168.45         103%

Total 141,908,820.00      143,521,497.60       144,087,301.00     429,517,618.60      472,993,049.65       91%

Durrës

Kavajë

Krujë

Rrogozh

inë

Total 
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5. NIVELI I ARKËTIMEVE NGA SHËRBIMET E OFRUARA NGA SHOQËRIA 

✓ Norma e arkëtimit për cdo kategori klienti për faturat korente dhe arkëtimet e 

prapambetura.  (Vlerat jane pa tvsh) 

 

- Me poshte paraqiten te dhenat per Nj.Op Durres: 

 

-  Gjatë 3M1 2026 per Njesine Operative Durres kemi një realizim me 85% të arkëtimeve 

totale në vlerë leku (nga faturat e UKD), 87% te arketimit korent dhe  81% te  arketimit te 

prapambetur krahasuar me vleren e buxhetuar per kete periudhe per vitin 2026.  

Norma e arkëtimeve korente eshte 61%, të prapambetura 32 % dhe një normë arkëtimi totale 

nga aktiviteti kryesor 94% për 3M1 2026 ne njesine operative Durres. (% arketimit =arkëtim 

në vlerë leku/faturim në vlerë leku). 

Vlera e arketuar totale (faturat UKD+ sherbime te tjera) per kete periudhe ka realizim prej 

95% krahasuar me buxhetin per 3M e pare te 2026 per Njesine e Durresit, dhe nje realizim te 

arketimit total 95%. 

 

Faturim dhjetor 2025/shkurt 2026- Arketim Janar 2026-mars  2026    

Tregues performance Durres   2026 
Fakt  3-M 

2026 
Buxhet 3M1 % Realizimit 

Faturimi total i Kontratave Familjare, Tarif+U+K (Lek/muaj)           

233,421,396  

        
238,080,619  98% 

Faturimi total i Kontratave Ente Private, Tarif+U+K (Lek/muaj)             

72,226,890  

           
96,243,789  75% 

Faturimi total i Kontratave Inst. Buxhetore, Tarif+U+K (Lek/muaj)             

34,075,818  

           
36,356,850  94% 

Faturimi total per  kontratat F,E.p,Ins.Buxh,Tarif,U+K(Lek/muaj) 
       

339,724,104  

         

370,681,257  92% 

Arketimi total i Kontratave Familjare,  korent+ prapambetura 
          

228,162,986  
         

243,100,000  94% 

Arketimi total i Kontratave Ente Private, korent+prapambetura 
            

71,942,370  
           

99,330,000  72% 

Arketimi total i Kontratave Inst. Buxhetore,korent+prapambetura 
            

18,263,542  
           

33,810,000  54% 

Arketimi Korent  
       

208,860,545  

         

241,330,000  87% 

Arketimi i Prapambetur  
       

109,508,353  

         

134,910,000  81% 

Arketimi total 
       

318,368,898  

         

376,240,000  85% 

Arketimi korent i Kontratave Familjare 
          

145,758,695  
         

153,340,000  95% 

Arketimi korent i Kontratave Ente Private 
            

45,451,929  
           

63,420,000  72% 

Arketimi korent i Kontratave Inst. Buxhetore 
            

17,649,920  
           

24,570,000  72% 

Norma e Arketimit sipas Faturimit 61% 65% 94% 

Norma e Arketimit te Prapambetur  32% 36% 89% 

Norma e Arketimit te Totale  94% 101% 92% 

Norma e Arketimit korent  Familjare (%) 62% 64% 97% 

Norma e Arketimit korent   Ente Private (%) 63% 66% 95% 
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Norma e Arketimit  korent  Inst. Buxhetore (%) 52% 68% 77% 

Arketimet nga sherbimet e tjera ( fature + banke+ arke 

qendrore+kamate) 

            

20,180,131  
              

13,530,000  149% 

Arketimet Totale ( fatura + sherbime) 
       

338,549,029  

         

389,770,000  87% 

Norma e Arketimit te Totale  100% 105% 95% 

 

- Me poshte paraqiten te dhenat per Nj. Op. Kavaje: 

 

-  Gjatë 3M1 2026 per Njesine Operative Kavaje kemi një realizim me 72% të arkëtimeve 

totale në vlerë leku (nga faturat e UKD), 53% te arketimit korent dhe  103% te  arketimit te 

prapambetur krahasuar me vleren e buxhetuar per kete periudhe per vitin 2026.  

Norma e arkëtimeve korente eshte 45%, të prapambetura 54.7 % dhe një normë arkëtimi total 

nga aktiviteti kryesor 99.7% për 3M1 2026 ne njesine operative Kavaje. (% arketimit 

=arkëtim në vlerë leku/faturim në vlerë leku). 

Vlera e arketuar totale (faturat UKD+ sherbime te tjera) per kete periudhe ka realizim prej 

107% krahasuar me buxhetin per 3M e pare te 2026 dhe nje realizim te arketimit total 112% 

Faturim dhjetor 2025/shkurt 2026- Arketim Janar 2026-mars  2026    

Tregues performance Kavaje   2026 
Fakt  3-M 

2026 
Buxhet 3M1 

% 

Realizimit 

Faturimi total i Kontratave Familjare, Tarif+U+K (Lek/muaj) 36,106,090 42,582,078 85% 

Faturimi total i Kontratave Ente Private, Tarif+U+K (Lek/muaj) 19,312,508 34,962,108 55% 

Faturimi total i Kontratave Inst. Buxhetore, Tarif+U+K (Lek/muaj) 
1,892,370 1,617,276 117% 

Faturimi total per  kontratat 

F,E.p,Ins.Buxh,Tarif,U+K(Lek/muaj) 57,310,968 79,161,462 72% 

Arketimi total i Kontratave Familjare,  korent+ prapambetura 32,577,536 42,361,000 77% 

Arketimi total i Kontratave Ente Private, korent+prapambetura 24,291,752 35,070,000 69% 

Arketimi total i Kontratave Inst. Buxhetore,korent+prapambetura 272,940 1,606,500 17% 

Arketimi Korent  25,818,273 48,532,000 53% 

Arketimi i Prapambetur  31,323,955 30,505,500 103% 

Arketimi total 57,142,228 79,037,500 72% 

Arketimi korent i Kontratave Familjare 14,763,740 24,970,000 59% 

Arketimi korent i Kontratave Ente Private 10,794,573 22,260,000 48% 

Arketimi korent i Kontratave Inst. Buxhetore 259,960 1,302,000 20% 

Norma e Arketimit sipas Faturimit 45.0% 61% 73% 

Norma e Arketimit te Prapambetur  54.7% 39% 142% 

Norma e Arketimit te Totale  99.7% 100% 100% 

Norma e Arketimit korent  Familjare (%) 41% 59% 70% 

Norma e Arketimit korent   Ente Private (%) 56% 64% 88% 

Norma e Arketimit  korent  Inst. Buxhetore (%) 14% 81% 17% 

Arketimet nga sherbimet e tjera ( fature + banke+ arke 

qendrore+kamate) 7,282,296 4,290,000 170% 

Arketimet Totale ( fatura + sherbime) 64,424,524 83,327,500 77% 

Norma e Arketimit te Totale  112% 105% 107% 
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- Me poshte paraqiten te dhenat per Nj. Op. Kruje: 

 

-  Gjatë 3M1 2026 per Njesine Operative Kruje kemi një realizim me 93% të arkëtimeve 

totale në vlerë leku (nga faturat e UKD), 88% te arketimit korent dhe  102% te  arketimit te 

prapambetur krahasuar me vleren e buxhetuar per kete periudhe per vitin 2026.  

Norma e arkëtimeve korente eshte 52.1%, të prapambetura 33.1 % dhe një normë arkëtimi 

total nga aktiviteti kryesor  85.5% për 3M1 2026 ne njesine operative Kruje. (% arketimit 

=arkëtim në vlerë leku/faturim në vlerë leku). 

Vlera e arketuar totale (faturat UKD+ sherbime te tjera) per kete periudhe ka realizim prej 

986% krahasuar me buxhetin per 3M e pare te 2026 dhe nje realizim te arketimit total 88%. 

 

Faturim dhjetor 2025/shkurt 2026- Arketim Janar 2026-mars  2026    

Tregues performance Kruje 2026 
Fakt  3-M 

2026 
Buxhet 3M1 

% 

Realizimit 

Faturimi total i Kontratave Familjare, Tarif+U+K (Lek/muaj) 11,443,396 10,630,525 108% 

Faturimi total i Kontratave Ente Private, Tarif+U+K (Lek/muaj) 2,635,884 2,399,197 110% 

Faturimi total i Kontratave Inst. Buxhetore, Tarif+U+K (Lek/muaj) 1,277,408 991,127 129% 

Faturimi total per  kontratat 

F,E.p,Ins.Buxh,Tarif,U+K(Lek/muaj) 15,356,688 14,020,849 110% 

Arketimi total i Kontratave Familjare,  korent+ prapambetura 9,469,715 10,692,000 89% 

Arketimi total i Kontratave Ente Private, korent+prapambetura 2,223,880 2,420,000 92% 

Arketimi total i Kontratave Inst. Buxhetore,korent+prapambetura 1,402,418 987,000 142% 

Arketimi Korent  8,007,248 9,098,000 88% 

Arketimi i Prapambetur  5,088,766 5,001,000 102% 

Arketimi total 13,096,014 14,099,000 93% 

Arketimi korent i Kontratave Familjare 6,196,417 6,820,000 91% 

Arketimi korent i Kontratave Ente Private 1,225,148 1,606,000 76% 

Arketimi korent i Kontratave Inst. Buxhetore 585,683 672,000 87% 

Norma e Arketimit sipas Faturimit 52.1% 65% 80% 

Norma e Arketimit te Prapambetur  33.1% 36% 93% 

Norma e Arketimit te Totale  85.3% 101% 85% 

Norma e Arketimit korent  Familjare (%) 54% 64% 84% 

Norma e Arketimit korent   Ente Private (%) 46% 67% 69% 

Norma e Arketimit  korent  Inst. Buxhetore (%) 46% 68% 68% 

Arketimet nga sherbimet e tjera ( fature + banke+ arke 

qendrore+kamate) 470,393 286,000 164% 

Arketimet Totale ( fatura + sherbime) 
         

13,566,407  

           

14,385,000  94% 

Norma e Arketimit te Totale  88% 103% 86% 

 

 

- Me poshte paraqiten te dhenat per Nj. Op. Rrogozhine: 
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-  Gjatë 3M1 2026 per Njesine Operative Rrogozhine kemi një realizim me 104% të 

arkëtimeve totale në vlerë leku (nga faturat e UKD), 86% te arketimit korent dhe  139% te  

arketimit te prapambetur krahasuar me vleren e buxhetuar per kete periudhe per vitin 2026.  

Norma e arkëtimeve korente eshte 56%, të prapambetura 46. % dhe një normë arkëtimi total 

nga aktiviteti kryesor  101.9% për 3M1 2026 ne njesine operative Rrogozhine. (% arketimit 

=arkëtim në vlerë leku/faturim në vlerë leku). 

Vlera e arketuar totale (faturat UKD+ sherbime te tjera) per kete periudhe ka realizim prej 

104% krahasuar me buxhetin per 3M e pare te 2026 dhe nje realizim te arketimit total 109% 

 

Faturim dhjetor 2025/shkurt 2026- Arketim Janar 2026-mars  2026    

Tregues performance Rrogozhine 2026 
Fakt  3-M 

2026 
Buxhet 3M1 

% 

Realizimit 

Faturimi total i Kontratave Familjare, Tarif+U+K (Lek/muaj) 7,084,776 7,470,853 95% 

Faturimi total i Kontratave Ente Private, Tarif+U+K (Lek/muaj) 
649,260 650,219 100% 

Faturimi total i Kontratave Inst. Buxhetore, Tarif+U+K (Lek/muaj) 
1,677,964 1,008,409 166% 

Faturimi total per  kontratat 

F,E.p,Ins.Buxh,Tarif,U+K(Lek/muaj) 9,412,000 9,129,481 103% 

Arketimi total i Kontratave Familjare,  korent+ prapambetura 7,143,320 7,551,977 95% 

Arketimi total i Kontratave Ente Private, korent+prapambetura 753,821 646,398 117% 

Arketimi total i Kontratave Inst. Buxhetore,korent+prapambetura 1,693,301 1,007,585 168% 

Arketimi Korent  5,262,407 6,097,000 86% 

Arketimi i Prapambetur  4,328,035 3,108,960 139% 

Arketimi total 9,590,442 9,205,960 104% 

Arketimi korent i Kontratave Familjare 4,062,488 4,859,000 84% 

Arketimi korent i Kontratave Ente Private 393,460 440,000 89% 

Arketimi korent i Kontratave Inst. Buxhetore 806,459 798,000 101% 

Norma e Arketimit sipas Faturimit 55.9% 66.8% 84% 

Norma e Arketimit te Prapambetur  46.0% 34.1% 135% 

Norma e Arketimit te Totale  101.9% 100.8% 101% 

Norma e Arketimit korent  Familjare (%) 57% 65% 88% 

Norma e Arketimit korent   Ente Private (%) 61% 68% 90% 

Norma e Arketimit  korent  Inst. Buxhetore (%) 48% 79% 61% 

Arketimet nga sherbimet e tjera ( fature + banke+ arke 

qendrore+kamate) 673,732 374,000 180% 

Arketimet Totale ( fatura + sherbime) 
         

10,264,174  

              

9,579,960  107% 

Norma e Arketimit te Totale  
109% 

                         

105%  104% 

 

Me poshte paraqiten te dhenat per SHRUKD : 
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-  Gjatë 3-m 1 2026 per Shoqerine Rajonale kemi një realizim me 83% të arkëtimeve totale 

në vlerë leku.  

 Norma e arkëtimeve korente 59%, të prapambetura 36% dhe një normë arkëtimi total nga 

aktiviteti kryesor 94%, Norma e arketimit korente per cdo muaj = (vleren e arketuar per 

faturat korente /vleren e faturuar) dhe norma e arketimit te prapambetur per cdo muaj= 

(vleren e arketuar per faturat e prapambetura /vleren e faturuar).  

 

Vlera e arketuar totale (faturat UKD+te tjera+kamate) per kete periudhe ka realizim prej 96%  

krahasuar me vleren e buxhetuar per 3-mujorin e pare 2026 dhe realizimi 3-mujor eshte 101% 

norme arketimi. 

Faturim dhjetor 2025/shkurt 2026- Arketim Janar 2026-mars  2026    

Tregues performance Rajonal   2026 
Fakt  3-M 

2026 
Buxhet 3M1 

% 

Realizimit 

Faturimi total i Kontratave Familjare, Tarif+U+K (Lek/muaj) 
          

288,055,658  

            

298,764,075  96% 

Faturimi total i Kontratave Ente Private, Tarif+U+K (Lek/muaj) 
            

94,824,542  

            

134,255,312  71% 

Faturimi total i Kontratave Inst. Buxhetore, Tarif+U+K (Lek/muaj) 
            

38,923,560  

              

39,973,662  97% 

Faturimi total per  kontratat 

F,E.p,Ins.Buxh,Tarif,U+K(Lek/muaj) 

       

421,803,760  

         

472,993,050  89% 

Arketimi total i Kontratave Familjare,  korent+ prapambetura 
          

277,353,557  

            

303,704,977  91% 

Arketimi total i Kontratave Ente Private, korent+prapambetura 
            

99,211,823  

            

137,466,398  72% 

Arketimi total i Kontratave Inst. Buxhetore,korent+prapambetura 
            

21,632,201  

              

37,411,085  58% 

Arketimi Korent  
       

247,948,472  

         

305,057,000  81% 

Arketimi i Prapambetur  
       

150,249,110  

         

173,525,460  87% 

Arketimi total 
       

398,197,582  

         

478,582,460  83% 

Arketimi korent i Kontratave Familjare 
          

170,781,340  

            

189,989,000  90% 

Arketimi korent i Kontratave Ente Private 
            

57,865,110  

              

87,726,000  66% 

Arketimi korent i Kontratave Inst. Buxhetore 
            

19,302,022  

              

27,342,000  71% 

Norma e Arketimit sipas Faturimit 59% 64% 91% 

Norma e Arketimit te Prapambetur  36% 37% 97% 

Norma e Arketimit te Totale  94% 101% 93% 

Norma e Arketimit korent  Familjare (%) 59% 64% 93% 

Norma e Arketimit korent   Ente Private (%) 61% 65% 93% 

Norma e Arketimit  korent  Inst. Buxhetore (%) 50% 68% 72% 

Arketimet nga sherbimet e tjera ( fature + banke+ arke 

qendrore+kamate) 
            

28,606,552  

              

18,480,000  155% 

Arketimet Totale ( fatura + sherbime) 
       

426,804,134  

         

497,062,460  86% 

Norma e Arketimit te Totale  101% 105% 96% 
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6. TREGUES FINANCIAR, SHPENZIMET OPERATIVE 

 
Zhvillimet mbi treguesit financiar dhe shpenzimet operative gjatë periudhës së rapotimit janë 

paraqitur si më poshtë: 

 

Tregues performance - ZERA Kostot  3-Mujori Viti 2026 

Kosto për materiale të para Ujësjellës 39,296,000 

Kosto për materiale të para Kanalizime 9,824,000 

Kosto Energji Elektrike Ujësjellës 178,496,464.74 

Kosto Energji Elektrike Kanalizime 13,114,700.36 

Kosto Karburanti  Ujësjellës 8,289,347 

Kosto Karburanti  Kanalizime 2,072,337 

Kosto Kimikate Ujësjellës 3,085,210 

Kosto Shërbime Riparim O&M  Ujësjellës 17,653,039 

Kosto Shërbime Riparim O&M Kanalizime 4,413,260 

Kosto të Përgjithshme te Kontraktuara Ujësjellës                13,694,343.20   

Kosto të Përgjithshme Kontraktuara Kanalizime                  3,423,585.80   

Kosto për Personelin  Ujësjellës 190,428,928 

Kosto  për Personelin  Kanalizime  47,607,232 

Kosto Direkte  Operacionale 531,398,447 

 
 

    
     

     

     

 
Kosto 3 mujor 2026 vs Buxhet 2026 

EMERTIMI I SHPENZIMEVE 3 mujori I 2026 Buxheti 2026 Leke Dif % 

Shpenzime per materiale te para 49,120,000 50,000,000 880,000 98% 

Energji Elektrike 191,611,165 222,500,000 30,888,835 86% 

Karburant 10,361,684 12,500,000 2,138,316 83% 

Kimikate 3,085,210 8,750,000 5,664,790 35% 

Sherbime Riparime Operim Mirembajtje 22,066,299 25,000,000 2,933,701 88% 

Shpenzime Adminisitrative 10,026,694 10,750,000 723,306 93% 

Shpenzime te Pergjithshme Shitje 7,091,235 7,500,000 408,765 95% 

Shpenzime per Personelin  238,036,160 246,250,000 8,213,840 97% 

TOTAL KOSTO OPERATIVE 531,398,447 583,250,000   
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 Kosto 3-mujori  2026 vs Buxhet 2026 

EMERTIMI I TE ARDHURAVE 3M- I 2026 Buxheti 2026 Leke Dif % 

Faturimi I fup-kun 429,715,618 472,993,050 -43,277,432 91% 

Faturimi nga sherbime te tjera 23,255,895 18,480,000 4,775,895 126% 

 452,971,513 491,473,050   

     

     

 Kosto 3-mujori I pare 2026 vs Buxhet 2026 

EMERTIMI I ARKETIMEVE 3M- I 2026 Buxheti 2026 Leke Dif % 

Arketim nga faturimi fup-kun 398,197,582 478,582,460 -80,384,878 83% 

Arketim nga sherbimet e tjera 28,606,552 18,480,000 10,126,552 155% 

 426,804,134 497,062,460   

     

Norma Arketimit FUP-KUN 93%    

Norma Arketimit FUP-KUN+Sherbime 101%    
 

    
 

    

Mbulimi I KDO nga Faturimi 85%    

Mbulimi I KDO nga Arketimi 80%    
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